Приказ  №         - од

от   30.08.2023 г.

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной

грамотности обучающихся заместителя директора по УВР Пересадину А.Ю.

2. Назначить ответственными за сопровождение формирования

функциональной грамотности по направлениям:

1. естественнонаучная

грамотность

Пересадину А.Ю. учителя географии

2. читательская

грамотность

Мухамедгалиеву

Т.С.

учителя русского языка и литературы,

3. математическая

грамотность

Шумаков А.В. учителя математики

4. креативное мышление

и финансовая

грамотность

Величкину А.А. Учителя биологии

5 Глобальное мышление

Чугуевец Н.В. Учитель обществознания

3.Утвердить план мероприятий, направленных на формирование

функциональной грамотности на 2023/2024 учебный год согласно приложению.

4. Ответственному за школьный сайт - Шумакову А.В. размещать информацию

по вопросам повышения функциональной грамотности обучающихся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                 Краснова Е.А.

С приказом ознакомлены:

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области основная общеобразовательная школа пос. Аверьяновский

муниципального района Большечерниговский Самарской области

Телефон/факс  8 (846) 72-34-324      E-mail: so_averyan_sch@samara.edu.ru

		2023-11-21T07:30:38+0400
	Краснова Е.А.